MOÇÃO N. 003/2018
Autoria: Vereadores Marcos Roberto Menin, Oslen Dias Santos e Emerson Sais
Machado

Assunto: AGRADECIMENTO a empresa
“BURITI EMPREENDIMENTOS” pela
colaboração com o empréstimo de três caminhões
basculantes para a Prefeitura Municipal de Alta
Floresta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

  A crise que se encontra nosso país reflete diretamente no cotidiano dos
municípios que é quem atende diretamente a população, repasses não vêm sendo
feitos e os governos municipais acabam sentindo dificuldades de realizar serviços
básicos.

Tendo isso em mente, a empresa “Buriti Empreendimentos” gentilmente
cedeu em forma de empréstimo, três caminhões basculantes para ajudar na
recuperação, patrolamento e cascalhamento de ruas e avenidas não pavimentadas dos
bairros da cidade.

A “Buriti Empreendimentos” é uma empresa que chegou em Alta
Floresta para atuar no ramo imobiliário, tendo realizado dois loteamentos de grande
porte, sendo eles: “Jardim Europa” e “Jardim Ipiranga”, estes loteamentos possuem
infraestrutura completa de rede de água, rede coletora de esgoto, rede elétrica, bueiros
de drenagem, iluminação pública, reservatório para água 600 mil litros, asfalto, meio
fio, dentre outros.

A solidariedade da empresa em ceder seus próprios bens em virtude da
necessidade da administração pública, só vem mostrar que a mesma está inteiramente
preocupada com o bem-estar coletivo da população.

 Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, os Vereadores
que a esta subscrevem REQUEREM que fique constando da Ata da Sessão Ordinária
de 13 de março do ano em curso, esta MOÇÃO DE AGRADECIMENTO, enviando-se
cópia a direção da homenageada.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT. 08 de março de 2018.

Marcos Roberto Menin            Oslen Dias Santos           Emerson Sais Machado
                          VVeerreeaaddoorr                                                          VVeerreeaaddoorr  ““TTuuttii””                           VVeerreeaaddoorr